
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от Л Ь . О $ . о № Л - Л - №
г. Темрюк

Об итогах проведения муниципального конкурса по каллиграфии 
среди младших школьников «Золотое пёрышко - 2022» 
и муниципальной выставки «Волшебная азбука - 2022»

На основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 15 апреля 2022 года № 312 
«О проведении муниципального конкурса по каллиграфии среди младших 
школьников «Золотое пёрышко - 2022» и муниципальной выставки 
«Волшебная азбука - 2022» с 12 апреля по 12 мая 2022 года на базе 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Темрюкский 
район был организован и проведен муниципальный конкурс по каллиграфии 
среди младших школьников «Золотое пёрышко - 2022» (далее -  Конкурс) и 
муниципальная выставка «Волшебная азбука - 2022» (далее -  Выставка).

В муниципальном Конкурсе приняли участие 493 учащихся 1 -4-х классов 
из 32 общеобразовательных учреждений района. Победителями и призёрами 
Конкурса стали 415 учащихся. В муниципальной Выставке приняли участие 
458 учащихся 1-4-х классов из 32 общеобразовательных учреждений района. 
Победителями и призерами Выставки стали 448 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального Конкурса (приложение № 1).
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

района разработать меры поощрения победителей и призеров Конкурса, 
педагогических работников, подготовивших победителей и призёров Конкурса.

3. Утвердить результаты муниципальной Выставки (приложение № 2).
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

района разработать меры поощрения победителей и призеров Выставки, 
педагогических работников, подготовивших победителей и призёров Выставки.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.- Г'* h ПУМ; . - :

Начальник управления 
образованием Е.В. Руденко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Темрюкский район

от Ч(?У

СПИСОК
победителей и призёров муниципального конкурса по каллиграфии среди 

младших школьников «Золотое пёрышко - 2022»

№
п/п

Ф.И.участника 
конкурса

ОУ Класс Ф.И.О. учителя, 
подготовившего 

участника, победителя 
или призёра конкурса

Место

1 Елагина Элина МБОУ СОШ № 1 1 Бардахчьян Елена 
Александровна

1

2 Кобзарь София МБОУ СОШ № 1 1 Бардахчьян Елена 
Александровна

1

3 Шматков Артем МБОУ СОШ № 1 2 Голубец Анжела 
Михайловна

1

4 Денисенко Дарья МБОУ СОШ № 1 2 Г олубец Анжела 
Михайловна

1

5 Мухтарова Сафие МБОУ СОШ № 1 2 Катющева Полина 
Викторовна

1

6 Колосова София МБОУ СОШ № 1 3 Слепцова Оксана 
Алексеевна

1

7 Нефедова Мария МБОУ СОШ № 1 3 Слепцова Оксана 
Алексеевна

1

8 Г асанова Айла МБОУ СОШ № 1 3 Богорад Марина 
Александровна

1

9 Галинзовская Виктория МБОУ СОШ № 1 4 Петрович Ольга 
Юрьевна

1

10 Половнева Виолетта МБОУ СОШ № 1 4 Петрович Ольга 
Юрьевна

1

11 Орлова Милена МБОУ СОШ № 1 1 Бардахчьян Елена 
Александровна

2

12 Чуприн Владимир МБОУ СОШ № 1 2 Г олубец Анжела 
Михайловна

2

13 Кобзарь Алиса МБОУ СОШ № 1 2 Зорина Оксана 
Сергеевна

2

14 Вилкова Мелания МБОУ СОШ № 1 2 Катющева Полина 
Викторовна

2

15 Двинина Юлия МБОУ СОШ № 1 3 Слепцова Оксана 
Алексеевна

2

16 Косякова Антонина МБОУ СОШ № 1 3 Ливицкая Ирина 
Евгеньевна

2



13

302 Самаркина Даниэлла МБОУ СОШ № 17 2 Закелова Людмила 
Леонидовна

1

303 Кириченко Арина МБОУ СОШ № 17 3 Блакитная Людмила 
Викторовна

1

304 Храмцова Богдана МБОУ СОШ № 17 4 Осипова Людмила 
Семёновна

1

305 Сергиенко Богдана МБОУ СОШ № 17 1 Петрова Анна 
Михайловна

3

306 Собко Олеся МБОУ СОШ № 17 2 Закелова Людмила 
Леонидовна

2

307 Верис Валерия МБОУ СОШ № 17 3 Блакитная Людмила 
Викторовна

3

308 Дмитренко Виталий МБОУ СОШ № 17 4 Осипова Людмила 
Семёновна

2

309 Попова Елена МБОУ СОШ № 17 1 Петрова Анна 
Михайловна

участ
ник

310 Лудан Кристина МБОУ СОШ № 17 2 Закелова Людмила 
Леонидовна

3

311 Хвалюн Артём МБОУ СОШ № 17 о Блакитная Людмила 
Викторовна

участ
ник

312 Закелова Дарья МБОУ СОШ № 17 3 Дмитриева Ольга 
Владимировна

участ
ник

313 Г арбузов Илья МБОУ СОШ № 17 4 Осипова Людмила 
Семёновна

участ
ник

314 Лыников Дмитрий МБОУ СОШ № 18 1 Пелипенко Елена 
Юлиевна

3

315 Чернышов Константин МБОУ СОШ № 18 1 Пелипенко Елена 
Юлиевна

участ
ник

316 Руденко Виктор МБОУ СОШ № 18 1 Зырянова Ксения 
Игоревна

участ
ник

317 Тюкалова Арина МБОУ СОШ № 18 1 Зырянова Ксения 
Игоревна

участ
ник

318 Мариноха Юлия МБОУ СОШ № 18 2 Бурлак Юлия 
Сергеевна

1

319 Лавриненко Захар МБОУ СОШ № 18 2 Бурлак Юлия 
Сергеевна

2

320 Руденко Денис МБОУ СОШ № 18 2 Лаврик Валерия 
Александровна

3

321 Сердюк Анна МБОУ СОШ № 18 2 Горбунова Ольга 
Александровна

2

322 Шевцова Валерия МБОУ СОШ № 18 3 Гришина Ольга 
Александровна

1

323 Лыникова Диана МБОУ СОШ № 18 4 Г орбунова Ольга 
Александровна

1

324 Масло Виктория МБОУ СОШ № 18 4 Г орбунова Ольга 
Александровна

3

325 Дружинец Ксения МБОУ СОШ № 18 4 Власенко Ольга 
Николаевна

2

326 Шкурко Александр МБОУ ООШ № 19 1 Казановская Екатерина 
Анатольевна

1

327 Батюк Евгения МБОУ ООШ № 19 1 Казановская Екатерина 
Анатольевна

2



20

484 Зубенко Дарья МБОУ СОШ № 30 4 Ерёменко Ольга 
Николаевна

3

485 Денисов Макар МБОУ СОШ № 31 2 Нестеренко Валентина 
Петровна

1

486 Этко Мария МБОУ СОШ №31 3 Тен Галина Викторовна 1

487 Говядина Виктория МБОУ СОШ № 31 2 Нестеренко Валентина 
Петровна

2

488 Куракина Пелагея МБОУ СОШ № 31 1 Лахно Ирина 
Васильевна

3

489 Шугайло Даминика МБОУ СОШ № 31 4 Сумина Светлана 
Ивановна

3

490 Шмелева Устинья МБОУ ООШ № 32 2 Г алатова Светлана 
Владимировна

1

491 Маракина Анна МБОУ ООШ № 32 3 Волошина Татьяна 
Ивановна

1

492 ГанагинаАлександра МБОУ ООШ № 32 4 Бурко Оксана 
Анатольевна

3

493 Дрыга Мария МБОУ ООШ № 32 4 Бурко Оксана 
Анатольевна

1

Директор МКУ «ИМЦ» Г.В. Зорина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Темрюкский район 

от 13.05.2022 № 409

СПИСОК
победителей и призёров муниципальной выставки 

«Волшебная азбука - 2022»

№
п/п

Ф.И.О. участника 
выставки

Школа Класс Ф.И.О. учителя, 
подготовившего 
победителя или 

призёра выставки

Место

1 Бордиенко Арина МБОУ СОШ № 1 1 Рубан Елена 
Владимировна

1

2 Дворядкина
Татьяна

МБОУ СОШ № 1 1 Рубан Елена 
Владимировна

1

О Кочеткова Анна МБОУ СОШ № 1 1 Рубан Елена 
Владимировна

1

4 Кочеткова Милана МБОУ СОШ № 1 1 Рубан Елена 
Владимировна

1

5 Петухов Павел МБОУ СОШ № 1 1 Рубан Елена 
Владимировна

1

6 Спис Виктория МБОУ СОШ № 1 1 Рубан Елена 
Владимировна

1

7 Понкратова Таисия МБОУ СОШ № 1 1 Ласточкина 
Людмила Юрьевна

1

8 Беликова Мария МБОУ СОШ № 1 1 Ласточкина 
Людмила Юрьевна

1

9 Бондарева Ника МБОУ СОШ № 1 1 Ласточкина 
Людмила Юрьевна

1

10 Супрун Софья МБОУ СОШ № 1 1 Ласточкина 
Людмила Юрьевна

1

11 Метелкин Марк МБОУ СОШ № 1 1 Ласточкина 
Людмила Юрьевна

1

12 Шип Назар МБОУ СОШ № 1 1 Ласточкина 
Людмила Юрьевна

1

13 Черанева
Маргарита

МБОУ СОШ № 1 1 Ласточкина 
Людмила Юрьевна

1

14 Шевцова Анна МБОУ СОШ № 1 1 Ласточкина 
Людмила Юрьевна

1

15 Чумаченко Есения МБОУ СОШ № 1 1 Ласточкина 
Людмила Юрьевна

1

16 Евдокимова
Марианна

МБОУ СОШ № 1 1 Ласточкина 
Людмила Юрьевна

1



12

276 Приходько
Николай

МБОУ СОШ № 17 1 Петрова Анна 
Михайловна

2

277 Собко Олеся МБОУ СОШ № 17 2 Закелова Людмила 
Леонидовна

2

278 Садовская
Александра

МБОУ СОШ № 17 3 Блакитная Людмила 
Викторовна

2

279 Дмитренко
Виталий

МБОУ СОШ № 17 4 Осипова Людмила 
Семеновна

2

280 Дивиза Артем МБОУ СОШ № 17 1 Петрова Анна 
Михайловна

3

281 Лудан Кристина МБОУ СОШ № 17 2 Закелова Людмила 
Леонидовна

3

282 Левковская Алиса МБОУ СОШ № 17 3 Блакитная Людмила 
Викторовна

3

283 Семенцова Варвара МБОУ СОШ № 17 4 Осипова Людмила 
Семеновна

3

284 Комаров Руслан МБОУ СОШ № 18 1В Саенко Анна 
Сергеевна

1

285 Риккер Елизавета МБОУ СОШ № 18 ЗА Г ришина Ольга 
Александровна

1

286 Шевцова Валерия МБОУ СОШ № 18 ЗА Г ришина Ольга 
Александровна

2

287 Дыкань Алиса МБОУ СОШ № 18 1А Пелипенко Елена 
Юлиевна

3

288 Рябоконь Дарья МБОУ СОШ № 18 1А Пелипенко Елена 
Юлиевна

3

289 Ушакова Кристина МБОУ СОШ № 18 2Б Г орбунова Ольга 
Александровна

3

290 Басов Степан МБОУ ООШ № 19 1 Казановская
Екатерина
Анатольевна

1

291 Гаджиева Марьям МБОУ ООШ № 19 1 Казановская
Екатерина
Анатольевна

2

292 Герасимов Юрий МБОУ ООШ № 19 1 Казановская
Екатерина
Анатольевна

2

293 Кротов Андрей МБОУ ООШ № 19 1 Казановская
Екатерина
Анатольевна

3

294 Курбаналиева
Милиса

МБОУ ООШ № 19 1 Казановская
Екатерина
Анатольевна

3

295 Кучеренко
Александра

МБОУ ООШ № 19 1 Казановская
Екатерина
Анатольевна

3

296 Слепуха Артём МБОУ ООШ № 19 1 Казановская
Екатерина
Анатольевна

->

297 Шкурко Александр МБОУ ООШ № 19 1 Казановская
Екатерина
Анатольевна

1



19

445 Белова Алёна МБОУ СОШ №31 4 Сумина Светлана 
Ивановна

1

446 Николенко Кира МБОУ СОШ №31 1 Лахно Ирина 
Васильевна

2

447 Пизина Мария МБОУ СОШ №31 2 Нестеренко 
Валентина Петровна

2

448 Филимошин Роман МБОУ СОШ №31 3 Тен Галина 
Викторовна

2

449 Долженков Никита МБОУ СОШ №31 4 Сумина Светлана 
Ивановна

2

450 Барабанов Клим МБОУ СОШ №31 1 Лахно Ирина 
Васильевна

3

451 Четин Михаил МБОУ СОШ №31 2 Нестеренко 
Валентина Петровна

3

452 Этко Мария МБОУ СОШ №31 3 Тен Галина 
Викторовна

3

453 Толстопятова 
Евангелина

МБОУ СОШ №31 4 Сумина Светлана 
Ивановна

3

454 Школенко Юрий МБОУ ООШ № 32 1 Волошина Татьяна 
Ивановна

2

455 Бессарабова Дарья МБОУ ООШ № 32 2 Г алатова Светлана 
Владимировна

3

456 Седова Ирина МБОУ ООШ № 32 3 Волошина Татьяна 
Ивановна

3

457 Дрыга Мария МБОУ ООШ № 32 4 Бурко Оксана 
Анатольевна

2

458 Шмелева Есения МБОУ OOL1I № 32 4 Бурко Оксана 
Анатольевна

1

Директор МКУ «ИМЦ» Г.В.Зорина



ГРАМОТА

Шевцова (Валерия
ученица 3 класса МБ(УУ СОШ№ 18, 

занявш ая 1 место 
в муниципальном конкурсе по каллиграфии 

среди младшие школьников

J ojiomoe пёрышко-2022»

!Началъникуправления
образованием \ж ч 1ч- > J W ?W ' '  (Е.(В. (Руденко

'Приказ (УО от 13.05.20202г. №  409



ГРАМОТА

Я Я Г Ф Я Ж Р Я Ш Г О Г

Фи«$ер ‘Елизавета
ученица 3 класса МБ&У СОШ № 18, 

занявш ая 1 место 
в муниципальной выставке

«(Волшебная аэбу^а-2022»

Начахьни\ущ
образованием (£.<8. (Рудепкд

\  2022 г.

ОТри^аз <УО от 13.05.20ZZ *■ №  409



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от -// 0 5  eiOcLoL №_____ 3 § b _______
г. Темрюк

Об итогах муниципальной олимпиады младших школьников по 
математике и русскому языку «Звёздные ступеньки» 

в 2021 - 2022 учебном году

На основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 1 апреля 2022 года № 262 
«О проведении муниципальной олимпиады младших школьников по 
математике и русскому языку «Звёздные ступеньки» в 2021-2022 учебном 
году» с 3 апреля по 28 апреля 2022 года на базе общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Темрюкский район была проведена 
муниципальная олимпиада младших школьников по математике и русскому 
языку «Звёздные ступеньки».

В муниципальной олимпиаде младших школьников приняли участие 256 
учащихся 1-4-х классов из 32 образовательных учреждений района (далее -  
Олимпиада).

Победителями Олимпиады в личном первенстве стали 42 учащихся, 
призерами 106 учащихся из общеобразовательных учреждений района.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципальной олимпиады младших 

школьников по математике и русскому языку «Звёздные ступеньки» в личном 
первенстве (приложение № 1).

2. Утвердить результаты муниципальной олимпиады младших 
школьников по математике и русскому языку «Звёздные ступеньки» в 
командном первенстве (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 
разработать меры поощрения победителей и призеров Олимпиады, 
педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 
Олимпиады.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
/ - ,0 V

5 ~ -  ■ * ' * V  Ь: ■ .
Начальник управления 
образованием Е.В. Руденко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Темрюкский район 

от УУ OS. АЛ- № 3 f ) f

СПИСОК 
победителей и призёров муниципальной олимпиады младших школьников по 

математике и русскому языку «Звёздные ступеньки» 
в 2021 - 2022 учебном году в личном первенстве

№
п/п

Фамилия, 
имя участника 

олимпиады К
ла

сс
об

уч
ен

ия ОУ Предмет Ф.И.О. учителя 
подготовившего 

победителя, призера 
олимпиады

Рейтинг

1 Иванов
Кирилл

1 МБОУ 
СОШ № 1

математика Ласточкина 
Людмила Юрьевна

Призер

2 Карачева
Анна

1 МБОУ 
СОШ № 7

математика Мартыненко Ольга 
Андреевна

Призер

3 Ренёв
Борис

1 МБОУ 
СОШ № 8

математика Кулида Анна 
Васильевна

Призер

4 Семененко
Камила

1 МБОУ 
СОШ № 9

математика Тимонен Анастасия 
Васильевна

Призер

5 Прийма
Анна

1 МБОУ 
СОШ № 10

математика Ольшанская Ирина 
Викторовна

Призер

6 Черномуров
Макар

1 МАОУ 
СОШ № 13

математика Шинкарева Ирина 
Николаевна

Победитель

7 Алексеева
Анастасия

1 МБОУ 
ООШ №14

математика Лебедева Юлия 
Валерьевна

Призер

8 Петрушова
Виктория

1 МБОУ 
ООШ № 15

математика Иваненко Жанна 
Игоревна

Призер

9 Плюхи н 
Вадим

1 МБОУ 
СОШ № 17

математика Петрова Анна 
Михайловна

Призер

10 Долгий
Савелий

1 МБОУ 
СОШ № 18

математика Пелипенко Елена 
Юлиевна

Призер

11 Слепуха
Артём

1 МБОУ 
ООШ № 19

математика Казановская
Екатерина
Анатольевна

Призер

12 Романенко
Алексей

1 МБОУ 
СОШ № 20

математика Барсукова Светлана 
Анатольевна

Призер

13 Черкашин
Вячеслав

1 МБОУ 
СОШ №21

математика Даниленко Виолетта 
Вячеславовна

Победитель

14 Карелина
Дарья

1 МБОУ 
СОШ № 23

математика Ревинская Светлана 
Олеговна

Победитель

15 Миршевой
Даниил

1 МБОУ 
COI11 № 24

математика Шамрай Ирина 
Владимировна

Призер



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

~5\

"52

53

54

55

56

57

58

59

60

бГ

62

63

64

65

3

Коновалов
Иван

МАОУ 
СОШ № 13

математика Авластимова 
Анжела Анзоровна

Победитель

Игнатенкова
Селена

МБОУ 
ООШ №14

математика Исаакян Лиана 
Левиковна

Призер

Козяков
Максим

МБОУ 
ООШ № 15

математика Глушко Ирина 
Николаевна

Призер

Хвал юн 
Артем

МБОУ 
СОШ № 17

математика Блакитная Людмила 
Викторовна________

Победитель

Алимпиева
Татьяна

МБОУ 
СОШ № 18

математика Г ришина Ольга 
Александровна

Победитель

Харчева
Алёна

МБОУ 
ООШ № 19

математика Абучева Мелейсат 
Рамидиновна

Призер

Хомутов
Назар

МБОУ 
СОШ № 20

математика Горбунова Светлана 
Ивановна

Призер

Сергеева
Варвара

МБОУ 
СОШ № 23

математика Карнаух Ольга 
Ивановна

Победитель

Мкртумян
Анаит

МБОУ 
ООШ № 26

математика Попучиева Инна 
Михайловна

Победитель

Холодова
Диана

МБОУ 
СОШ № 27

математика Колесникова Ирина 
Андреевна_________

Призер

Шаталов
Иван

МБОУ 
СОШ № 28

математика Табунщикова
Светлана
Николаевна

Победитель

Залецкий
Арсений

МБОУ 
СОШ № 29

математика Байбула Ольга 
Николаевна

Победитель

Лебедева
Арина

МБОУ 
COIII № 30

математика Крикунова Антонина 
Петровна___________

Победитель

Шиховцева
Ева

МБОУ 
ООШ № 32

математика Волошина Татьяна 
Ивановна

Победитель

Половнева
Виолетта

МБОУ 
СОШ №

математика Петрович Ольга 
Юрьевна_______

Призер

Шумский
Даниил

МБОУ 
COIJJ № 4

математика Частикова Юлия 
Викторовна_____

Призер

Бондаренко 
Назар______

МБОУ 
COLLI № 6

математика Сгепанченко Инна 
Владимировна

Победитель

Лебедев
Семён

МБОУ 
СОШ № 8

математика Пономаренко Оксана 
Юрьевна___________

Победитель

Некрасова
Елизавета

МБОУ 
СОШ № 9

математика Зубко Наталья 
Г еннадьевна

Призер

Звонов
Семён

МАОУ 
СОШ № 13

математика Г роза Ольга 
Анатольевна

Призер

Лукьяненко
Константин

МБОУ 
ООШ №14

математика Зубочкина Ольга 
Викторовна_____

Призер

Циберт
Яков

МБОУ 
ООШ № 15

математика Кулакова Анна 
Евгеньевна

Призер

Ёгин
Матвей

МБОУ 
СОШ № 17

математика Осипова Людмила 
Семеновна

Призер

Лаврентьев 
Артём_____

МБОУ 
СОШ № 18

математика Г орбунова Ольга 
Александровна

Призер

Усатова
Ульяна

МБОУ 
СОШ № 20

математика Булдакова Анна 
Михайловна

Призер



6

Илья СОШ № 8 язык Григорьевна
116 Григорьев

Николай
3 МБОУ 

СОШ № 10
русский

язык
Котляр Светлана 
Петровна

Призёр

117 Абесадзе
Мария

3 МБОУ 
СОШ № 11

русский
язык

Гиренко Татьяна 
Васильевна

Победитель

118 Голубев
Ярослав

3 МАОУ 
СОШ № 13

русский
язык

Хусайнова Елена 
Владимировна

Победитель

119 Баранова
Алёна

3 МБОУ 
ООШ № 14

русский
язык

Коломийцева
Людмила
Николаевна

Призёр

120 Карпова
Карина

3 МБОУ 
ООШ № 15

русский
язык

Иваненко Жанна 
Игоревна

Призёр

121 Верис
Валерия

3 МБОУ 
СОШ № 17

русский
язык

Блакитная Людмила 
Викторовна

Призёр

122 Козаренко
Мария

3 МБОУ 
СОШ № 18

русский
язык

Гришина Ольга 
Александровна

Призёр

123 Харчева
Алена

3 МБОУ 
ООШ № 19

русский
язык

Абучева Мелейсат 
Рамидиновна

Призёр

124 Хомутов
Назар

3 МБОУ 
СОШ № 20

русский
язык

Горбунова Светлана 
Ивановна

Призёр

125 Г ацко 
София

3 МБОУ 
СОШ № 23

русский
язык

Хахалина Натаья 
Владимировна

Призёр

126 Немтинова
Елизавета

3 МБОУ 
СОШ № 24

русский
язык

Шумилова 
Галина Гениевна

Победитель

127 Малиновский
Дмитрий

3 МБОУ 
СОШ № 27

русский
язык

Колесникова Ирина 
Андреевна

Призёр

128 Шаталов
Иван

3 МБОУ 
СОШ № 28

русский
язык

Табунщикова
Светлана
Николаевна

Призёр

129 Лебедева
Арина

3 МБОУ 
СОШ № 30

русский
язык

Крикунова Антонина 
Петровна

Победитель

130 Малахов
Захар

3 МБОУ 
СОШ №31

русский
язык

Тен Галина 
Викторовна

Победитель

131 Маракина
Анна

3 МБОУ 
ООШ № 32

русский
язык

Волошина Татьяна 
Ивановна

Призёр

132 Майер
Милена

4 МБОУ 
СОШ № 1

русский
язык

Вознюк Кристина 
Владимировна

Победитель

133 Бояджян
Альбина

4 МБОУ 
СОШ № 6

русский
язык

Степанченко Инна 
Владимировна

Призер

134 Шаповал
Лидия

4 МБОУ 
СОШ № 7

русский
язык

Петлеванная
Светлана
Владимировна

Призер

135 Колесниченко
Константин

4 МБОУ 
СОШ № 8

русский
язык

Коваленко Анна 
Андреевна

Победитель

136 Баглаева
Эллина

4 МБОУ 
СОШ № 10

русский
язык

Корниенко Анна 
Сергеевна

Победитель

137 Войтова
Эвилина

4 МБОУ 
ООШ № 12

русский
язык

Самусевич Надежда 
Борисовна

Победитель

138 Чечина
Ангелина

4 МБОУ 
ООШ № 14

русский
язык

Бурилина Марина 
Александровна

Победитель

139 Сукова 4 МБОУ русский Пономаренко Победитель



7

Дарья ООШ № 15 язык Светлана
Владимировна

140 Аксенов
Артём

4 МБОУ 
СОШ № 16

русский
язык

Пинёнжик Наталия 
Сергеевна

Призер

141 Соколов
Кирилл

4 МБОУ 
СОШ № 17

русский
язык

Осипова Людмила 
Семёновна

Призер

142 Кошманова
Ксения

4 МБОУ 
СОШ № 18

русский
язык

Мамедиева Анна 
Александровна

Призер

143 Волгин
Виталий

4 МБОУ 
СОШ № 20

русский
язык

Дудник Наталья 
Викторовна

Призер

144 Кузнецов
Роман

4 МБОУ 
СОШ № 23

русский
язык

Посмитняя Татьяна 
Владимировна

Победитель

145 Давыдов
Сергей

4 МБОУ 
СОШ № 24

русский
язык

Усольцева 
Ольга Борисовна

Призер

146 Тараненко
Арина

4 МБОУ 
СОШ № 27

русский
язык

Федирко Алла 
Анатольевна

Призер

147 Байбула
София

4 МБОУ 
СОШ № 29

русский
язык

Харченко Ирина 
Николаевна

Победитель
•>•

148 Кузнецова
Мария

4 МБОУ 
СОШ № 30

русский
язык

Ерёменко Ольга 
Николаевна

Победитель •

Директор МКУ «ИМЦ» Г.В. Зорина



ГРАМОТА

Я Л  Т Ф Я Ж & Я ^ О Я

Алимпиева ЛТатъяна

ученица 3 класса МБСУУ СОНГ № 18,

муниципальной олимпиады по математике 
среди лшгдшш  ̂ школьников 

«Звёздные ступеньки-2022»

Качальни^правления *|В
образованием ^  ^ " Е-®- Фуденкд

1^2022 г.

Приказ <У0 от 13.05.20202г. № 409



ГРАМОТА

Я Я Т Ф Я Ж Р Я Ш С С Я

%озаренко Мария

ученица 3 класса М БО У СОНГ №  18,
9 Г Ш З Ш

муниципальной олимпиады по русскому языку 
среди младших  ̂ школьников

Начахьни\уп,
образованием

ые ступенъщ1-2022»

Ъ Г
|и»5\\ <Е.(В. Фуденцо

ШемрЮ1^2022 г.

Лри^аз УО от 13.05.20202г. '№ 409



UCHi.RU
M m v v m  к. i s  

' Ш Н А
ДИРЕКТОР ЧЕРНЯКА В

тельны й м араф он «Мистические Бермуды»

17.03.22-11.04.22

ГРАМОТА
Учитель школы Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №18 муниципального
образования Темрюкский район

Гришина Ольга Александровна
и команда

класса 3 а
награждаются за первое место в школе 

в образовательном марафоне «Мистические Бермуды»

Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру
И. А. Паршин



М /  I  I]in' № 18
• |  в* А *  в . БРНА *a i/U C H l.R U  Д И Р Е К Т О Р  ЧЕРНЯКА.В

ьный м ар аф он  «В есен нее  пробуж дение» 

14.04.22-09.05.22

ГРАМОТА
Учитель школы Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №18 муниципального
образования Темрюкский район

Гришина Ольга Александровна
и команда

класса 3 а
награждаются за первое место в школе 

в образовательном марафоне «Весеннее пробуждение»

Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру
И. А. Паршин



i  m  в и *  „ m u ,UCHi.RU Директор ЧЕРНЯКА.В

вательны й м ар аф он « Д а ч н ы й  сезон »

02.06.22-27.06.22

ГРАМОТА
Учитель школы Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №18 муниципального
образования Темрюкский район

Гришина Ольга Александровна
и команда

класса 3 а
награждаются за первое место в школе 

в образовательном марафоне «Д ач н ы й  сезон »

Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру
И. А. Паршин



ы

UCHi.RU I  ■ . ШВА
д и рек то р  ч ерн яка . в

тельны й м ар аф он  «С о л н еч н ы й  б е р е г »  
30.06.22-25.07.22

ГРАМОТА
Учитель школы Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №18 муниципального
образования Темрюкский район

Гришина Ольга Александровна
и команда 
класса 3 а

награждаются за первое место в школе 
в образовательном марафоне « Солнечный берег »

Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру
И. А. Паршин



UCHi.RU I J  I M U a
ДИРЕКТОР черняка.в Щ у

1ьный марафон «Навстречу знаниям»

01.09.22-26.09.22

ГРАМОТА
Учитель школы Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №18 муниципального
образования Темрюкский район

Гришина Ольга Александровна
и команда 

класса 4 а
награждаются за второе место в школе 

в образовательном марафоне «Навстречу знаниям»

Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру
И. А. Паршин


